Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №35»
Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПРИКАЗ

10 августа 2022 года №75

ст.Баклановская
О закреплении наставников
в МКДОУ «Детский сад №35» ИГОСК

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2019 года № 273 -ФЗ « Об
образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями, разработанными
Министерством Просвещения Российской Федерации совместно с профсоюзным союзом
работников народного образования и науки Российской Федерации, в соответствии с пунктом
33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.12.2019г № 3273-р ( в редакции о
20.08.2021 г №2283-р) «Об утверждении основных принципов национальной системы
профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая
национальную систему учительского роста» , и в целях обеспечения эффективной организации
профессиональной адаптации молодых педагогов в образовательной деятельности,
формирования потребности в совершенствовании профессиональной компетентности в рамках
организацииработы с молодыми специалистами, во исполнение приказа министерства
образования Ставропольского края от 03 марта 2022 года № 337-пр «О системе (целевой
модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях
Ставропольского края» в соответствиис приказом отдела образования администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 22 июля 2022 года №571 « О
системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных
организациях Изобильненского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить наставником воспитателя Кобзеву Анну Алексеевну за воспитателем с

меньшим стажем Ачкасовой Надеждой Григорьевной с 01,09.2022 г. по 01.09.2023г.
2. По окончании срока наставничества Ачкасовой Н.Г. предоставить отчетность о

проделанной работе.(дневник успеваемости).
3. По окончании срока наставничества воспитателю Кобзевой А.А. Предоставить план

профессионального становления с оценкой наставника проделанной работы и отзывом с
предложениями по дальнейшей работе.

Заведующий МКДОУ «Детский сад Н.А.Кузнецова